ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-GDĐT

V/v Thống kê số liệu nhu cầu

tuyển dụng và đào tạo giáo viên

tại địa phương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuần Giáo, ngày        tháng  02 năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên.

Ngày 26/01/2021, Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo nhận được Công

văn số 136/SGDĐT-TCCB của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc khảo sát nhu cầu

tuyển dụng và đào tạo giáo viên tại địa phương.

Sau khi rà soát, thống kê số liệu, UBND huyện Tuần Giáo báo cáo nhu

cầu tuyển dụng và đào tạo giáo viên tại địa phương như sau:

- Quy mô trường, lớp, học sinh và số lượng giáo viên các cấp học thuộc

quản lý của UBND huyện tính đến 31/12/2020 cụ thể:

+ Cấp Mầm non: 24 trường, 312 nhóm trẻ/lớp, với 8.245 trẻ và 452 giáo

viên đạt tỷ lệ 1,44 GV/lớp.

+ Cấp Tiểu học: 23 trường, 403 lớp với 10.217 học sinh và 589 giáo viên

đạt tỷ lệ 1,46 GV/lớp (bao gồm cả số liệu của 03 trường liên cấp TH&THCS).

+ Cấp THCS: 17 trường, 181 lớp 6.202 học sinh và 343 giáo viên đạt tỷ lệ

1,89 GV/lớp.

- Quy mô lớp, học sinh và nhu cầu giáo viên năm 2025 dự kiến như sau:

+ Cấp Mầm non: 305 nhóm trẻ/lớp, 8.235 trẻ, nhu cầu theo định mức 671

GV; Nhu cầu cần bổ sung so với năm 2020 là 219 GV.

+ Cấp Tiểu học: 397 lớp, 9.248 học sinh, nhu cầu theo định mức 595 GV;

Nhu cầu cần bổ sung so với năm 2020 là 30 GV.

+ Cấp THCS: 198 lớp, 7.008 học sinh, nhu cầu theo định mức 376 GV;

Nhu cầu cần bổ sung so với năm 2020 là 33 GV.

(Có 03 phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là thống kê số liệu nhu cầu tuyển dụng và đào tạo giáo viên của

UBND huyện Tuần Giáo, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (hscv);

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-01T14:03:25+0700

		2021-02-01T14:15:33+0700

		2021-02-01T14:15:55+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-01T14:16:30+0700